



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

加治川用水農業水利事業

内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事

積 算 書

(当初)

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

北陸農政局
加治川二期農業水利事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	加治川用水農業水利事業
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事

[illegible]

北陸農政局

北陸農政局

事業名	加治川用水農業水利事業				
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02116	突針		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	突針 ..LR-1 L=400 加-ムメツ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K96001	突針 LR-1 L=400 加-ムメツ	K96001	1.000	基	12,950	12,950
	合 計				12,950	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,950	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02116	避雷導体		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	避雷導体 ..銅線 2.0×13(鉄骨用)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K96006	避雷導体 銅線 2.0×13(鉄骨用)	K96006	1.000	m	721	721
	合 計				721	算出数量 1.000 各単位
	単 価				721	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02116	導線取付金物		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	導線取付金物 ..黄銅			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K96005	導線取付金物 黄銅	K96005	1.000	箇所	720	720
	合 計				720	算出数量 1.000 各単位
	単 価				720	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02116	支持管用接続端子		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	支持管用接続端子			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K96004	支持管用接続端子	K96004	1.000	箇所	2,445	2,445
	合 計				2,445	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,445	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02116	支持管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	支持管 ..STKW 76.3φ~114.3φ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K96002	支持管 STKW 76.3φ~114.3φ	K96002	1.000	m	88,650	88,650
	合 計				88,650	算出数量 1.000 各単位

事業名	加治川用水農業水利事業				
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				88,650	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	支持管取付台		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	支持管取付台 ..SS40 BPL-400×400×19			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	施設機械資材 (Kコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)	K96003				
K96003	支持管取付台 SS40 BPL-400×400×19	1.000	箇所	47,450	47,450	
	合 計				47,450	算出数量 1.000 各単位
	単 価				47,450	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	ケミカルアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ケミカルアンカー HP-20相当品, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96001	ケミカルアンカー HP-20相当品	1.000	本	562	562	
	合 計				562	算出数量 1.000 各単位
	単 価				562	
	*** S単 - 8号 ***					
S42029	避雷針設備取付工		基		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	避雷針設備取付工 突針			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	突針		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電工	1.000	人	27,132	27,132	
	合 計				27,132	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				27,132	
Y00001	突針					
	*** S単 - 9号 ***					
S42029	避雷針設備取付工		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	避雷針設備取付工 導線布設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	導線布設		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電工	0.050	人	27,132	1,357	
	合 計				1,357	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				1,357	
Y00001	導線布設					
	*** S単 - 10号 ***					
S42029	避雷針設備取付工		個		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	避雷針設備取付工 接地用端子箱			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名 | 加治川用水農業水利事業

工事名 | 内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			34,620,000	
・工事原価			27,666,000	
・・製作工事原価			5,741,000	
純製作費			4,749,000	
・・・直接製作費	1.000	式	3,261,000	
・・・間接製作費			2,480,000	
・・・・間接労務費			1,488,000	
・・・・工場管理費			992,000	
・・据付工事原価			21,319,000	
純工事費			16,891,000	
・・・直接工事費	1.000	式	13,994,000	
・・・間接工事費			7,325,000	
・・・・共通仮設費			2,897,000	
・・・・・運搬費～営繕費等				
$13,994,000 \times ((15.310 \times 1.300) \times 1.040)$			2,897,000	
・・・・現場管理費				
$16,891,000 \times ((20.160 \times 1.000) \times 1.050 + 0.000)$			3,576,000	
・・・・据付間接費			852,000	
・・設計技術費				
$27,060,000 \times 2.240$			606,000	
・一般管理費等				
$27,666,000 \times (25.100 \times 1.000 + 0.04)$			6,955,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
機器単体費			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$21,319,000 \times 1.490$			318,000	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	加治川用水農業水利事業
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				13,994,000	
・輸送費	1.000	式		81,000	
・ ・ 輸送費	1.000	式		81,000	
・ ・ ・ 輸送費 (鋼製付属)	1.000	式	81,000	81,000	1 式当たり
S41002 輸送費 鋼製付属設備, . . . , 0.8 [各単位], 18.2km	1.000	式	81,000	81,000	歩 A ・ 単 A S 単 15号
合 計				81,000	
・鋼製付属設備据付工	1.000	式		13,913,000	
・ ・ 鋼製付属設備据付工 表面取水施設戸当り補修材	1.000	式		5,629,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工 表面取水施設戸当り補修材	1.000	式	1,605,000	1,605,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 表面取水施設戸当り補修材, 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	42.400	人	30,906	1,310,414	歩 A ・ 単 A S 単 13号
S41001 [施設機械労務単価] 表面取水施設戸当り補修材, 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業 員	10.600	人	23,358	247,595	歩 A ・ 単 A S 単 14号
X41006 据付間接費 鋼製付属設備, 表面取水施設戸当り補修, 65%	1.000	式	851,769	851,769	歩 A ・ 単 A X 単 5号
X41002 補助材料費 (据付) 鋼製付属設備, 表面取水施設戸当り補修材, 1%	1.000	式	15,580	15,580	歩 A ・ 単 A X 単 4号
P96001 表面取水施設戸当り補修材 雑器具損料 労務費 × 2%	1.000	式	31,160	31,160	歩 A ・ 単 A
合 計				2,456,518	
計 (1) (直接費対象分)				1,604,749	
計 (2) (間接費対象分)				851,769	
・ ・ ・ 高圧洗浄工	15.500	m ²	36,000	558,000	1 m ² 当たり
T00001 高圧洗浄工	1.000	m ²	35,862	35,862	歩 A ・ 単 A T 単 1号
合 計				35,862	
・ ・ ・ 素地調整工	15.500	m ²	22,000	341,000	1 m ² 当たり
T00002 素地調整工	1.000	m ²	21,519	21,519	歩 A ・ 単 A T 単 2号
合 計				21,519	
・ ・ ・ 断面修復工	4.000	m	58,000	232,000	1 m 当たり
T00003 断面修復工	1.000	m	58,004	58,004	歩 A ・ 単 A T 単 3号
合 計				58,004	
・ ・ ・ 芯出し調整工	11.600	m ²	27,000	313,000	1 m ² 当たり
T00004 芯出し調整工	1.000	m ²	26,842	26,842	歩 A ・ 単 A T 単 4号
合 計				26,842	
・ ・ ・ 現場溶接工	58.000	m	22,000	1,276,000	1 m 当たり
T00005 現場溶接工	1.000	m	21,801	21,801	歩 A ・ 単 A T 単 5号
合 計				21,801	
・ ・ ・ アンカー工	53.000	m	16,000	848,000	1 m 当たり
T00006 アンカー工	1.000	m	15,518	15,518	歩 A ・ 単 A T 単 6号

北陸農政局

事業名	加治川用水農業水利事業
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	28,560		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,152		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	23,358		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	塗装工					
	塗装工		人	29,682		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	溶接工					
	溶接工		人	31,008		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	ガソリン					
	ガソリン					
	J I S 2号 レギュラースタンド, ,		L	160		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	プライマー					
	プライマー					
	水路断面修復・表面被覆用, ,		kg	2,750		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	水路補修材					
	水路補修材					
	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動]					
	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動]					
	吐出量35～70L/min 圧力14.7Mpa, 交替制補正対象外		供用日	2,930		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S40001	ステンレス編鋼板					
	ステンレス編鋼板					
	SUS304相当 厚さ6.0mm, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12		kg	917		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	表面取水施設戸当り補修材, 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備, 製 作 工		人	31,200		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	表面取水施設戸当り補修材, 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備, 据 付 工		人	30,906		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	表面取水施設戸当り補修材, 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備, 普通作業員		人	23,358		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S41002	輸送費					
	輸送費					
	鋼製付属設備, , , , 0.8[各単位], 18.2km		式	81,000		歩A・単A
	*** X単 - 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)					
	補助材料費(製作)					
	鋼製付属設備, 戸当り補修材, 13%		式	89,765		歩A・単A
	*** X単 - 2号 ***					
X40014	間接労務費					
	間接労務費					
	鋼製付属設備, 表面取水施設戸当り補修材, 60%		式	1,488,240		歩A・単A
	*** X単 - 3号 ***					
X40015	工場管理費					
	工場管理費					
	鋼製付属設備, 表面取水施設戸当り補修材, 25%		式	992,160		歩A・単A
	*** X単 - 4号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)					
	鋼製付属設備, 表面取水施設戸当り補修材, 1%		式	15,580		歩A・単A
	*** X単 - 5号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費					
	鋼製付属設備, 表面取水施設戸当り補修, 65%		式	851,769		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	高圧洗浄工					

北陸農政局

事業名	加治川用水農業水利事業
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,560	28,560	
	合 計				28,560	算出数量 1.000 人
	単 価				28,560	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(D2)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,152	28,152	
	合 計				28,152	算出数量 1.000 人
	単 価				28,152	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D2)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	
	合 計				23,358	算出数量 1.000 人
	単 価				23,358	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	塗装工		人		1,000	歩A 当たり算出
	塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02003 基(D2)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R02003	塗装工	1.000	人	29,682	29,682	
	合 計				29,682	算出数量 1.000 人
	単 価				29,682	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	溶接工		人		1,000	歩A 当たり算出
	溶接工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01011 基(D2)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01011	溶接工	1.000	人	31,008	31,008	
	合 計				31,008	算出数量 1.000 人

事業名	加治川用水農業水利事業				
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				31,008	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	ガソリン		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P34001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	1.000	L	160	160	
	合 計				160	算出数量 1.000 各単位
	単 価				160	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	プライマー		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	プライマー 水路断面修復・表面被覆用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P25211		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P25211	プライマー					
	水路断面修復・表面被覆用	1.000	kg	2,750	2,750	
	合 計				2,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,750	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	水路補修材		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水路補修材 ｶﾞﾗｰﾍﾞﾙﾄﾙﾙ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P32205		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P32205	水路補修材					
	ｶﾞﾗｰﾍﾞﾙﾄﾙﾙ	1.000	kg	577	577	
	合 計				577	算出数量 1.000 各単位
	単 価				577	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	アンカーボルト		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アンカーボルト SUS304 M16 L=150,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96007		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96007	アンカーボルト					
	SUS304 M16 L=150	1.000	本	314	314	
	合 計				314	算出数量 1.000 各単位
	単 価				314	
	*** S単 - 10号 ***					
S16003	高圧洗浄機[工専用・ガソリンエンジン駆動]		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	高圧洗浄機[工専用・ガソリンエンジン駆動] 吐出量35～70L/min 圧力14.7Mpa,交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が供用日のみ	M28411		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)交替制作業補正区分	交替制補正対象外		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名	加治川用水農業水利事業				
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
M28411	高圧洗浄機[工用用・ガソリンエンジン駆動] 吐出量35～70L/min 圧力14.7Mpa	1.000	供用日	2,930	2,930	
	合 計				2,930	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		2,930	
	*** S単 - 11号 ***					
S40001	ステンレス編鋼板		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
	ステンレス編鋼板 SUS304相当 厚さ6.0mm, ステンレス鋼板, ステンレス新断, 12			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 材料(鋼材)コード	K15122		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 材料規格	SUS304相当 厚さ6.0mm		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 材料名	ステンレス鋼板		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	4) スクラップの該当品目	ステンレス新断				
	5) 材料割増率(%)	12.000				
K15122	ステンレス編鋼板 SUS304相当 厚さ6.0mm	1.000	kg	917	917	
	合 計				917	算出数量 1.000 kg
	単 価		kg		917	
K16144	スクラップ ステンレス新断	1.000	kg	152.50	153	
	*** S単 - 12号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 表面取水施設戸当り補修材, 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、製			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	作 工			豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	1) 工種区分	水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
	2) 労務者区分	製 作 工				
	3) その他の補助文	表面取水施設戸当り補修材				
R03001	製 作 工	1.000	人	31,200	31,200	
	合 計				31,200	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				31,200	
	*** S単 - 13号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 表面取水施設戸当り補修材, 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、据			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	付 工			豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	1) 工種区分	水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 労務者区分	据 付 工				
	3) その他の補助文	表面取水施設戸当り補修材				
R03002	据 付 工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,906	
	*** S単 - 14号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 表面取水施設戸当り補修材, 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、普			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	通作業員			豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	1) 工種区分	水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 労務者区分	普通作業員				
	3) その他の補助文	表面取水施設戸当り補修材				
R01003	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	
	合 計				23,358	算出数量 1.000 [各単位]

北陸農政局

事業名	加治川用水農業水利事業				
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X40001	補助材料費(製作)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(製作)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,戸当り補修材,13%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)製作補助材料費率(Y)	13.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称	戸当り補修材		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)主要部材費金額小計(円)	690,501.000円				
	5)副部材費金額小計(円)	0.000円				
K79351	製作補助材料費	0.130	式	690,501	89,765	
	合 計				89,765	算出数量 1.000 式
	単 価		式		89,765	
	*** X単 - 2号 ***					
X40014	間接労務費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	間接労務費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,表面取水施設戸当り補修材,60%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)間接労務費率(Y)	60.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称	表面取水施設戸当り補修材		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)製作工金額小計(円)	2,480,400.000円				
K79311	間接労務費	0.600	式	2,480,400	1,488,240	
	合 計				1,488,240	算出数量 1.000 式
	単 価				1,488,240	
	*** X単 - 3号 ***					
X40015	工場管理費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	工場管理費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,表面取水施設戸当り補修材,25%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)工場管理費率(Y)	25.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称	表面取水施設戸当り補修材		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)工場管理費対象金額小計(円)	3,968,640.000円				
K79331	工場管理費	0.250	式	3,968,640	992,160	
	合 計				992,160	算出数量 1.000 式
	単 価		式		992,160	
	*** X単 - 4号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,表面取水施設戸当り補修材,1%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付補助材料費率(Y)	1.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称	表面取水施設戸当り補修材		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付材料費対象金額小計(円)	1,558,009.000円				
K79391	据付補助材料費	0.010	式	1,558,009	15,580	
	合 計				15,580	算出数量 1.000 式
	単 価		式		15,580	
	*** X単 - 5号 ***					
X41006	据付間接費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	鋼製付属設備,表面取水施設戸当り補修,65%			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)工種区分	鋼製付属設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	65.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称	表面取水施設戸当り補修		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)据付工対象金額(円)	1,310,414.000				
K79251	据付間接費	0.650	式	1,310,414	851,769	

北陸農政局

北陸農政局

事業名	加治川用水農業水利事業				
工事名	内の倉ダム表面取水施設戸当り補修工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	高圧洗浄工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.300	人	28,560	8,568	S単 1号
S02115	特殊作業員	0.300	人	28,152	8,446	S単 2号
S02115	普通作業員	0.300	人	23,358	7,007	S単 3号
S16003	高圧洗浄機[工用・ガソリンエンジン駆動] 吐出量35～70L/min 圧力14.7Mpa,交替制補正対象外	0.872	供用日	2,930	2,555	S単 10号
Y00004	雑品	0.320		26,576	8,504	
S02116	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド,,	4.890	L	160	782	S単 6号
	合 計				35,862	算出数量 1,000 m ²
	単 価		m ²		35,862	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	素地調整工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02115	塗装工	0.500	人	29,682	14,841	S単 4号
Y00004	雑品	0.450		14,841	6,678	
	合 計				21,519	算出数量 1,000 m ²
	単 価		m ²		21,519	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	断面修復工		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.500	人	28,560	14,280	S単 1号
S02115	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	S単 3号
S02116	プライマー 水路断面修復・表面被覆用,,	0.300	kg	2,750	825	S単 7号
S02116	水路補修材 ポリアセチレン系,,	30.000	kg	577	17,310	S単 8号
Y00004	雑品	0.040		55,773	2,231	
	合 計				58,004	算出数量 1,000 m
	単 価		m		58,004	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	芯出し調整工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.200	人	28,560	5,712	S単 1号
S02115	特殊作業員	0.400	人	28,152	11,261	S単 2号
S02115	普通作業員	0.400	人	23,358	9,343	S単 3号
Y00004	雑品	0.020		26,316	526	
	合 計				26,842	算出数量 1,000 m ²
	単 価		m ²		26,842	
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	現場溶接工		m		1,000	歩A 当たり算出

北陸農政局